quod est hispanice « para no venir en pecado »
,

non videtur solum d
e futuro
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peccato intelligendum (ut sonat phrasis) sed de praesentibus etiam et prae
teritis vitiis, ut ple[fol. 2r]na contritio vel attritio intelligatur ex poenae timore
concipienda, atque ad hunc sensum videtur locus vertendus ut paraphras
ticus.
In praeambulo ad considerandos status fo. 23, ubi dixit : “ dexando a

su padre adoptivo ''
,

videtur voluisse significare putativum patrem, ex suae
phrasis simplicitate».

ARCHIvio DI STATo

Ms. 84. Ms. pelle religatum, aureis ornamentis cum, in centro, stem
mate Leonis XII. S. Ignatii exercitia. p

.
3 : « Anno Domini 1835. Questa

è copia d
i

un manoscritto che si conserva nell'archivio della Casa Professa

d
i

Roma ... » Est exemplar. s. XIX factum Exercitiorum Mag. Ioannis. Vide
infra, p. 508.

Ms. 87. In primo fol. : « Nell'Archivio del Gesù di Roma si trova un
manoscritto del quale si ha da far sommo conto e d

i

cui si è fatta la pre
sente copia. S

i

vedono nel principio d
i questo manoscritto queste parole :

todos exercitios breviter e
m latim. Queste parole sono scritte d
i

mano del
Santo Padre Ignazio, poi segue la data : 1541. Poi Exercitia spiritualia.
VIII.7. Si trova in margine di questo manoscritto qualche correzione fatta
dal Santo Padre d

i propria mano, benché moltissime altre siano d'altra
mano »

. Est recens scriptum exemplar Versionis primae (P1).

Ms. 130. 1) « Manoscritto delle encicliche del P. Nostro (Roothaan).
1840 ». 2

)
« Manoscritto della traduzione letterale del testo spagnuolo del

libro degli Esercizi ». Initio adest textus epistolae Patris Roothaan, datae
Romae 27 dec. 1834 ad Societatem, de Exercitiis S

. Ignatii, cum conclusione

e
t subsignatione autographa. Sequitur textus autographus Patris Roothaan

cum autographis correctionibus. Est textus non definitivus, nam quandoque
duas habet versiones unius eiusdemque verbi, ex. gr. n° [50] « trahere »

,

« applicare » memoriam. Textus impressus habet « applicare »
. Pag. 163 :

Exercitia spiritualia S
. Ignatii Loyolaei ex autographo hispanico. Versio ma

nuscripta Patris Roothaan, sed non ultima, nam cum eius textu impresso
non semper convenit. Adest alius fasciculus cum textu Vulgatae e

t versione
Patris Roothaan, duabus columnis. Habet notationes autographas Patris
Roothaan.

Ms. 301. Textus italicus Exercitiorum, quem hoc volumine edimus, pp.
646-720.

BibliotecA VALlicelliANA

Ms. O. 33. S
. Ignatii Loyolae | Exercitia spiritualia | scripta manu Iuve